
PROTOKÓŁ  Nr XXVIII/12
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 07 maja 2012

roku w lokalu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach, 
przy ul. Długiej .

             Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  10,30.  Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej  radny Cezary Mielczarz.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :
Ferdek Marian – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
Pan Bruzda Witold – Z-ca dyrektora W-łu Środowiska i Usług Komunalnych
Urzędu Miasta Kielce
Pan  Rogaliński  Adam  –  Kierownik  Wdrażania  Opłaty  Śmieciowej  Urzędu
Miasta Kielce
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych,
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych
              Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
               Po dopełnieniu przez Przewodniczącego Rady ceremonii powitalnych,
przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia,  Przewodniczący Rady
stwierdził  na podstawie załączonej listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy
pełny  skład  osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do
podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodniczący  Rady wskazując  na
przekazaną    w  zaproszeniach  na  dzisiejsze  posiedzenie  zarówno  radnym  jak
również  przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,
przypomniał  zebranym,  iż  obrady  sesji  są  nagrywane,  a  proponowany  porządek
dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 26.03 i 11.04.2012r.
3. Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.
4. Ocena zasobów pomocy społecznej i sprawozdanie z działalności M-G Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Chęcinach za 2011r. i I kwartał 2012r.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ zawarcia porozumienia międzygminnego  – druk nr 1
b/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  oznaczonej  numerem

działki  2117/4 położonej  w Chęcinach Obr.  02 stanowiącej  własność
Gminy Chęciny - druk nr 2 

c/  przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego w obrębie wsi Lipowica na obszarze gminy Chęciny –
druk nr 3

d/   zmiany  uchwały  Nr  163/XX/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
13.12.2011r.  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego – druk nr 4

e/   zmiany  uchwały  Nr  184/XXIII/12  Rady Miejskiej  w Chęcinach  z  dnia
27.01.2012r.  dot.  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego terenu trasy linii  przesyłowej  220
kV Kielce Piaski – Radkowice wraz z rozbudową stacji Radkowice na
obszarze miasta i gminy Chęciny – druk nr 5

f/   zmiany  uchwały  Nr  119/XVI/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
26.09.2011r.  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  Nr  4  Studium
uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Chęciny  - druk nr 6

g/   zmiany  uchwały  Nr  120/XVI/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
26.09.2011r.  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  Nr  4  Studium



uwarunkowań i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy
Chęciny  - druk nr 7

h/  wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 8
i/  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2011 Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach – druk nr 9
j/   zmiany  uchwały  Nr  190/XXV/12  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia

15.03.2012r.  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach – druk
nr 10

k/  zatwierdzenia  taryf  na  zbiorowe  dostarczanie  wody  i  zbiorowe
odprowadzanie ścieków – druk nr 11

 l/   ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  Zakładu  Gospodarki
Komunalnej w Chęcinach z przeznaczeniem na dopłatę do 1m3 wody
i odprowadzonych ścieków – druk nr 12

 ł/   dopłat  do  indywidualnych  odbiorców  usług  w  zakresie  zbiorowego
zaopatrzenia  w  wodę  realizowanych  przez  Zakład  Gospodarki
Komunalnej w Chęcinach na terenie miejscowości Miedzianka, gmina
Chęciny – druk nr 12a

 m/   zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  i  Miasta  Chęciny  miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – druk nr 13

 n/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012r. – druk nr 14
 o/   zmiany  uchwały  Nr  165/XXI/11  Rady Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia

22.12.2011r. dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na
lata 2012-2020 – druk nr 15

6. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta
Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku
publicznego.

7.   Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych 
     8.  Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
     9.  Zamknięcie obrad sesji.

W  trakcie  podjętej  dyskusji  nad  treścią  przedstawionego  porządku  obrad,
zabierając głos Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski zgłosił wniosek:
• o wyłączenie na skutek składanych przez mieszkańców ul. Zelejowa interwencji   i

protestów 3 projektów uchwał oznaczonych jako druki nr 5, 6 i 7 dotyczących
wyznaczenia przebiegu linii przesyłowej 220kV Kielce Piaski – Radkowice wraz
z rozbudową stacji Radkowice;

• o dodatkowe  włączenie projektu  uchwały  oznaczonego  jako  druk  nr  16
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012 r.
   Kontynuując  swoją  wypowiedź  Burmistrz  Jaworski  podkreślił,  iż  treść
dodatkowo  włączanego  projektu  uchwały  została  przekazana  radnym,
a w zasadniczej części proponowane do wniesienia zmiany w budżecie gminy
wynikają  z  konieczności  wygospodarowania  środków  finansowych
z przeznaczeniem na dofinansowanie planowanej do wprowadzenia dopłaty do
ceny wody dla mieszkańców Miedzianki.
W związku z brakiem zgłoszeń innych  wniosków i  uwag do przedstawionego

porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  zarządził  przeprowadzenie  trzech
odrębnych  głosowań  jawnych,  spośród  których  pierwsze  dotyczyło  zgłoszonego
przez Burmistrza GiM wniosku o wyłączenie z porządku obrad 3 projektów uchwał,
drugie – dodatkowego włączenia do porządku obrad projektu uchwały oznaczonego
jako druk nr 16,  a  trzecie -  całości  uzupełnionego o przyjęte  poprawki  porządku
obrad.  We  wszystkich  turach  głosowania  radni  głosowali  jednomyślnie  tj.
jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych). 

Przewodniczący Rady wskazując na fakt goszczenia w dzisiejszym posiedzeniu
przedstawicieli Urzędu Miasta Kielce, którzy przybyli na zaproszenie radnych celem
wyjaśnienia występujących wątpliwości związanych z proponowanym do podpisania



przez Gminę porozumienia  wstępnego dot.  wywozu  z  terenu gminy nieczystości
stałych na wysypisko śmieci w Promniku, zaproponował, by w pierwszej kolejności
szanując  czas  przybyłych  gości,  przystąpić  do  rozpatrzenia  i  analizy  projektu
uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego oznaczonego jako
druk nr 1
Zabierając w tym temacie głos Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski przypomniał
sprawy  będące  przedmiotem  dyskusji  na  ostatnich  Komisjach.  Prowadzono
rozmowy nad przyjęciem projektu uchwały dotyczącej współpracy z miastem Kielce.
Zaproszono  Pana Witolda  Bruzdę  –  Z-ca  dyrektora  W-łu  Środowiska  i  Usług
Komunalnych Urzędu Miasta Kielce oraz Pana Adama Rogalińskiego – Kierownika
Wdrażania  Opłaty  Śmieciowej  Urzędu  Miasta  Kielce  by  bliżej  przedstawili  temat
ustawy śmieciowej i regionalnej instalacji.
     Pan  Dyrektor  stwierdził,  że  podpisanie  dzisiejszej  ustawy  obliguje  Pana
Burmistrza  do  podpisania  porozumienia  międzygminnego.  Jest  to  konsekwencją
działań,  które  zostały  podjęte  celem  rozwiązania  problemu  gospodarowania
odpadami  komunalnymi.  Ustawa  narzuca  tworzenie  regionalnych  instalacji,  które
będą  przyjmować  odpady  komunalne.  Z  zapisu  projektu  ustawy  taka  instalacja
przewidziana jest  w Promniku, gdzie gmina Chęciny i 18 pozostałych gmin są do
niej przypisane. 
     W  toczącej  się  debacie  Pani  Teresa  Barwinek  Radna  msc.  Radkowice
przedstawiła swoje wątpliwości dotyczące omawianego projektu, a mianowicie to, że
do odbioru śmieci przewidziane jest tylko jedno wysypisko,  a co się z tym wiąże
brak konkurencji i obawy o wielkość cen.
     Pan  Dyrektor  Witold  Bruzda  kontynuując  swoją  wypowiedź  starał  się
odpowiedzieć na przedstawione wnioski. Miasto Kielce uzyskało wsparcie finansowe
z Europy, z Funduszu Spójności w wysokości 148 mln zł na budowę tej instalacji, a
więc gminy i  miasto Kielce nie dokładają własnych środków pieniężnych do tego
projektu. 
Ustawa  zobowiązuje  gminę  do  uczestniczenia  w  procesie  instalacji,  wyboru  i
nadzoru  instalacji,  a  także  zorganizowania  systemu  odbierania  odpadów (gmina
indywidualnie wybiera firmę, formę naliczania opłat). Ponadto każda gmina będzie
podpisywać  porozumienie  na  tych  samych  warunkach.  Ma  to  doprowadzić  do
stabilności,  bezpieczeństwa publicznego w sprawie odpadów i  dać gwarancję na
około 15 lat. 
       Pan Burmistrz Robert Jaworski stwierdził, że nie chce by gmina musiała sama
szukać  tego  typu  instalacji.  Wielu  mieszkańców  i  samorządowców  nie  ma
dostatecznej  wiedzy  na  temat  regionalnej  instalacji,  ponieważ  ustawa  jest
nieprecyzyjna i wymaga uściśleń. Kontynuując swoją wypowiedź Burmistrz Jaworski
zaapelował by nie blokować tego projektu, a porozumienie zostanie podpisane przez
gminę Chęciny po zaakceptowaniu i podpisaniu przez wszystkie pozostałe gminy.

 (szczegółowa  debata  tej  tematyki  zawarta  jest  na  płycie  CD  stanowiącej
załącznik do protokołu.
        W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodniczący
Rady  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona
Nr 204/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
         Przewodniczący  Rady podziękował  Panu  Witoldowi  Bruzdzie  i  Panu
Adamowi  Rogalińskiemu  za  przybycie  i  podzielenie  się  swoją  wiedzą  na  temat
regionalnej instalacji.

ad. 2
         Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z  radnych  nie  wniósł  uwag
i  zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 26 marca i 11 kwietnia 2012r. – zarządził
przeprowadzenie  odrębnych  głosowań  jawnych,   w  wyniku  których  protokoły  o
których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.



ad. 3
       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 4
       Sprawozdanie  obrazujące  zasoby  pomocy  społecznej  (pełną  treść  tego
sprawozdania otrzymali wszyscy radni, stanowi ono również załącznik do niniejszego
protokołu)  wraz  z  informacją  odzwierciedlającą  działalność  M-G  Ośrodka  Pomocy
Społecznej  w  Chęcinach  za  2011r.  i  I  kwartał  2012  roku  przedstawili  zebranym
w  formie  prezentacji  multimedialnej  Kierownik  Ośrodka  Pani  Ewa  Znojek  oraz
Główny Księgowy Pan Marek Gołuch.
(pełna  treść  wystąpienia  zawarta  jest  na  płycie  CD  stanowiącej  załącznik  do
niniejszego protokołu.)
        Radni  nie  wnosząc  uwag  i  zastrzeżeń  do  przedstawionych  sprawozdań,
postanowili w głosowaniu jawnym przyjąć sprawozdania do akceptującej wiadomości.
         
ad. 5 
        Kontynuując  obrady,  przystąpiono  do  rozpatrywania  projektów  uchwał
w  brzmieniu  oznaczonym  w  odpowiednich  drukach,  których  pełną  treść  łącznie
z przedstawionymi  uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz zaproszeni  sołtysi
i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią
załącznik do niniejszego protokołu). 
        Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.

Projekt  uchwały  w  sprawie    wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  
oznaczonej  numerem  działki  2117/4  położonej  w  Chęcinach  Obr.  02
stanowiącej własność Gminy Chęciny - druk nr 2 
          -  przedmiotowy projekt uchwały w zasadniczej części został  pozytywnie
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, przy czym w ocenie radnych zasadnym
jest określanie przynajmniej w uzasadnieniu do projektu uchwały formy przetargu,
w jakim nieruchomość zostanie sprzedana.
               W  związku  z  brakiem  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,
przewodniczący Rady  zarządził  przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku
którego analizowany  projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  Uchwała  ta
oznaczona Nr 205/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Lipowica na obszarze gminy
Chęciny – druk nr 3
          -  przedmiotowy projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 206/XXVIII/12 stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr  163/XX/11 Rady Miejskiej  w
Chęcinach z dnia 13 grudnia 2011r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – druk nr 4 

             -przedstawiając wypracowane wnioski i opinie w zakresie dot. w/w projektu
uchwały,  Przewodniczący Rady  poinformował  zebranych,  że  wszystkie  Komisje
Rady wnioskują o wykreślenie z §1 punktu 2 projektu uchwały. 



             Pan  Jerzy  Kasiński –  kierownik  Ref.  Budownictwa,  Inwestycji
i Drogownictwa wyjaśnił, że w przypadku wykreślenia tego punktu może zaistnieć
sytuacja, że gmina będzie miała problemy z zagospodarowaniem terenu, które było
przeznaczone na inne cele.
Pani Teresa Barwinek i Pan Burmistrz poparli wniosek o wycofanie w/w punktu.
            W  związku  z  brakiem  dalszych  zgłoszeń  do  dyskusji  nad  treścią
analizowanego projektu uchwały oraz nad treścią zgłoszonej przez Komisje Rady
poprawki,  Przewodniczący  Rady  zarządził  przeprowadzenie  dwóch  odrębnych
głosowań jawnych, spośród których,
- pierwsze dotyczyło zgłoszonej przez Komisje poprawki dot. wykreślenia z §1

punktu  2  projektu  uchwały , a  kolejne  całości  uzupełnionego  o  przyjętą
poprawkę rozpatrywanego projektu uchwały.

Podsumowując  wyniki  przeprowadzonych  głosowań,  Przewodniczący  Rady,
stwierdził  że  zarówno zgłoszone przez Komisje Rady poprawki jak również
całość uzupełnionego o przyjętą poprawkę projektu uchwały zostały przyjęte
jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr   207/XXVIII/12  stanowi  załącznik  do
protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków
komunikacyjnych – druk nr 8 
        -  przedmiotowy  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego  na skutek braku zgłoszeń
do  dyskusji,  głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta
oznaczona Nr 208/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
za rok 2011 M-G Ośrodka Kultury w Chęcinach – druk nr 9
              W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, przewodniczący
Rady  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona
Nr 209/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 190/XXV/12 RM w Chęcinach z
dnia 15.03.2012r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach– druk nr 10
        -  przedmiotowy  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego  na skutek braku zgłoszeń
do  dyskusji,  głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta
oznaczona Nr 210/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe dostarczanie wody
i zbiorowe odprowadzanie ścieków – druk nr 11
            - przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje wnioski i opinie
w  zakresie  dot.  analizowanego  projektu  uchwały,  Przewodniczący  Rady
poinformował zebranych, iż tylko 2 Komisje Rady tj. Komisja Budownictwa oraz
Komisja Planowania, Budżetu i Oświaty i to większością głosów  pozytywnie
zaopiniowało w/w projekt uchwały. Natomiast Komisja Rewizyjna ze względu na
duże  rozbieżności  własnych  stanowisk  radnych  nie  wypracowała  jednoznacznej
opinii.  Kontynuując swoją wypowiedź Przewodniczący Rady  dodał,  iż  zgodnie z
przyjętym przez wszystkie Komisje Rady wnioskiem, Dyrektor Zakładu Gospodarki
Komunalnej został zobowiązany do przedstawienia Radzie najpóźniej w m-cu
wrześniu  br.  informacji  obrazującej  wpracowaną  koncepcję  dalszego
funkcjonowania Zakładu.
            W trakcie podjętej w tym temacie dyskusji  zarówno radni jak również
przedstawiciele  jednostek  pomocniczych  gminy  wskazywali  szereg  przypadków
nieprawidłowości w działaniach Zakładu jako administratora sieci wod.-kan. Które w



znaczącym  stopniu  mogą  powodować  wzrost   ponoszonych  kosztów,  a  zatem
konieczność podwyższania cen wody i ścieków.
           Pan Zbigniew Zagdański Dyrektor ZGK Chęciny zapewniał natomiast, że
każda zgłoszona awaria jest natychmiast usuwana, ponadto w planie remontowym
na bieżący rok przewidziane zostały prace zmierzające do usprawnienia istniejących
zasuw,  bądź  zamontowania  dodatkowych,  by  było  możliwe  wydzielanie  części
wodociągu w sytuacji kiedy jest awaria na niewielkim odcinku. Na dzień dzisiejszy
straty  wody  są  na  poziomie  43%  (15%  w  mieście,  pozostała  część  na  terenie
gminy).
           W związku w zakończeniem dyskusji w tym temacie, przewodniczący Rady
zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w
obradach  i  głosowaniu  „za”  przyjęciem  uchwały  głosowało  10  radnych,  głosów
przeciwnych było 2, a 3 radnych wstrzymało się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr
211/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 (pełna treść dyskusji zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego
protokołu.)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu
Gospodarki  Komunalnej  w Chęcinach z przeznaczeniem na dopłatę  do 1m  3  
wody i odprowadzonych ścieków – druk nr 12
         W trakcie podjętej debaty nad treścią przedłożonego projektu uchwały, radna
msc.  Radkowice  Pani  Teresa  Barwinek,  podkreślając  duże  niezadowolenie
mieszkańców  korzystających  z  sieci  kanalizacyjnej  ze  znaczącego  rokrocznego
wzrostu odpłatności, zgłosiła formalny wniosek  o zwiększenie wysokości dopłaty
do każdego metra sześciennego  odprowadzanych ścieków o dodatkowe 0,50
zł. Przedmiotowy wniosek został skrytykowany przez przedstawicieli środowisk, które
nie  mają  możliwości  korzystania  z  sieci  kanalizacyjnej  i  muszą  dokonywać
opróżniania szamb na własny koszt, bez jakiejkolwiek dopłaty ze strony Gminy.  
         Przewodniczący Rady wskazując na brak dalszych merytorycznych wniosków
i  opinii,  ogłosił  zakończenie  dyskusji,  zarządzając  jednocześnie  przeprowadzenie
głosowania  jawnego  przedłożonego  przez  Burmistrza  GiM  projektu  uchwały  –
w  brzmieniu  stanowiącym  druk  nr  12.  Projekt  uchwały  o  którym  mowa  został
odrzucony większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach
i głosów „za” przyjęciem uchwały nikt  z radnych nie głosował  (0 głosów),  głosów
przeciwnych było 10, a 5 kolejnych radnych wstrzymało się od głosu. 
W rozmowie  stwierdzono,  iż  dopłaty  powinny być  także dla  mieszkańców którzy
mają swoje szambo i wywożą nieczystości na swój koszt, a ponadto im więcej ludzi
podłączy się do kanalizacji tym ceny ścieków będą niższe.
(pełna treść dyskusji zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego
protokołu).

Projekt  uchwały  w  sprawie  dopłat  do  indywidualnych  odbiorców  usług  w
zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  realizowanych  przez  Zakład
Gospodarki  Komunalnej  w  Chęcinach  na  terenie  miejscowości  Miedzianka,
gmina Chęciny     – druk nr 12a
        -  przedmiotowy  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego  na skutek braku zgłoszeń
do  dyskusji,  głosowania  jawnego  został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała ta
oznaczona Nr 216/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  usytuowania  na  terenie  Gminy  i  Miasta
Chęciny miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – druk nr 13
             Przewodniczący Rady  informując zebranych, iż analizowany projekt
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, zarządził na
skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,  przeprowadzenie  głosowania



jawnego  w  wyniku  którego  analizowany  projekt  uchwały  został  przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  212/XXVIII/12 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2012r – druk nr 14
        -  przedmiotowy  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego  na skutek braku zgłoszeń
do dyskusji, głosowania jawnego został przyjęty większością głosów (spośród 15
radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu  „za”  przyjęciem  uchwały
głosowało 14 radnych,  głosów  przeciwnych było  1,  a wstrzymało się od głosu 0
radnych).  Uchwała ta oznaczona Nr 213/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego
protokołu.
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,  przewodniczący Rady
zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym
mowa  został  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  213/XXVIII/12 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

                  Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono
do rozpatrywania kolejnego, dodatkowo włączonego projektu uchwały oznaczonej
jako druk nr 16 – w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2012r.

              Analizę  treści  tego  projektu  poprzedziło  wystąpienie  uczestniczącej
w  posiedzeniu Pani  Skarbnik  Jadwigi  Sienkiewicz,  która  zwracając  uwagę
radnych  na  załączone  do  projektu  szczegółowe  uzasadnienie,  wyjaśniła  iż
proponowana  do  wprowadzenia  zmiana  w  budżecie  gminy wynika  bezpośrednio
z  konieczności  zabezpieczenia  po  stronie  wydatkowej  środków  finansowych
z przeznaczeniem na dopłatę do ceny wody dla mieszkańców msc. Miedzianka.
           W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, przewodniczący
Rady  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego,  w  wyniku  którego
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona
Nr 214/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 165/XXI/11 Rady Miejskiej  w
Chęcinach z dnia 22.12.2011r. dot.  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Chęciny na lata 2012-2020 – druk nr 15
                 W  związku  z  brakiem zgłoszeń  do  dyskusji  w  tym  temacie,
przewodniczący Rady  zarządził  przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku
którego projekt o którym mowa  został przyjęty większością głosów  (spośród 15
radnych  uczestniczących  w  obradach  i  głosowaniu  „za”  przyjęciem  uchwały
głosowało 14 radnych, głosów  przeciwnych brak, a 1 radny wstrzymał się od głosu).
Uchwała ta oznaczona Nr 215/XXVIII/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 6
Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta

Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego
(pełną  treść  tego  sprawozdania  otrzymali  wszyscy  radni,  stanowi  ono  również
załącznik do niniejszego protokołu). Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń postanowili
w głosowaniu jawnym przyjąć jednogłośnie.
        
ad. 7       
        Kontynuując obrady przystąpiono do zgłaszania wniosków i zapytań:
Radny Rafał Gajos –  zwrócił się z następującymi zapytaniami i wnioskami
-  czy już są wyniki zleconej ekspertyzy wydajności studni na ujęciu wody w Gościńcu
-  kiedy zostanie usytuowana wiata przystankowa w Miedziance,
-   w  związku  z  zanieczyszczeniem wody  w  Miedziance:  jakie  są  normy i  ile  są

przekroczone na dzień dzisiejszy,



-    na jakim etapie prac jest projekt oświetlenia w Bolminie i Miedziance,
-   konieczność  poprawy  nowo  ułożonych  chodników  przy  drodze  powiatowej

w Miedziance,
Radny Tomasz  Żelichowski  –  Przewodniczący  Komisji  Planowania,  Budżetu
i Oświaty RM  - zwrócił się z następującymi zapytaniami:
-  jakie  są  możliwości  otrzymania  przez naszego mieszkańca dotacji  na  wymianę

pokrycia dachowego związanego z usuwaniem azbestu,
-  czy są osoby zainteresowane kupnem zbiornika w Lipowicy,
-   na  jakim  aktualnie  etapie  znajduje  się  realizacja  zadania  pn.  budowa  stacji

uzdatniania wody w Starochęcinach,
 Radna  Barbara  Żądecka  -  zwróciła  się  z  zapytaniem  czy  będzie  nadal
funkcjonowała grupa zabawowa przy świetlic wiejskiej w Ostrowie,
Pan  Paweł  Kaczor  –  Przewodniczący  Komisji  Budownictwa,  Rolnictwa
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska RM - zwrócił się z następującymi
zapytaniami:
-  czy istnieje możliwość wyczyszczenia rowu przy drodze powiatowej w Siedlcach 
   Wzdłuż posesji, której właściciel zamieszkuje w Kielcach,                            
-  czy można zgłaszać wywóz kruszywa,
-  jak  daleko  na  dzień  dzisiejszy  zaawansowane  są  prace  związane

z opracowywaniem projektu remontu budynku szkolnego w Siedlcach,
-  dlaczego nic się nie robi w sprawie ostrego zakrętu drogi powiatowej w Siedlcach,
Pani Bogusława Nartowska – sołtys wsi Korzecko -  zwróciła się z pytaniem: czy
jest  jakikolwiek  postęp w działaniach na rzecz remontu drogi  wojewódzkiej  przez
Korzecko,
Pan Cezary Mielcarz – Przewodniczący Rady-  zwracając się do radnego Rady
Powiatu Kieleckiego, prosił o podjęcie interwencji w sprawie konieczności naprawy
nowo  wybudowanych  wzdłuż  drogi  powiatowej  w  Wolicy  chodników,  których
nawierzchnia w niespełna kilku m-cy użytkowania zapada się,
Pani Zofia Rybak – sołtys msc. Mosty – zwróciła się z zapytaniem: kiedy będzie
doprowadzona woda do msc. Mosty.

ad. 8
         Udzielając odpowiedzi  na zgłoszone wnioski  i  zapytania,  Burmistrz Gminy

i  Miasta  Pan Robert  Jaworski,  w  sposób  szczegółowy  odniósł  się  do  każdego
z nich, stwierdzając, co następuje:
• usytuowanie  wiaty  przystankowej  w  msc.  Miedzianka  uzależnione  jest  tylko

i  wyłącznie  od  zgody  właściciela  posesji,  przy  której  zamierzamy  taką  wiatę
ustawić,

• z przeprowadzonych analiz jakie do naszej Gminy docierają, wynika że istnieją
znaczące wahania amplitudy zawartości pestycydów w wodzie wydobywanej ze
studni zlokalizowanej na terenie Zakładu Nordkalk w Miedziance. Stąd też nasze
pesymistyczne nastawienie, że woda z tego ujęcia nie wróci już do takiej jakości
jakiej oczekujemy. Dlatego też prowadzimy intensywnie prace na rzecz zbadania
stopnia wydajności ujęcia wody w Gościńcu, gdyż wstępne nasze założenia są
takie, aby połączyć istniejącą sieć w Miedziance z ujęciem wody w Gościńcu,

• projekt  budowy  oświetlenia  w  Bolminie  i  Miedziance  jest  na  praktycznie  na
ukończeniu.  Jest  to  obszar  Natury 2000 i  by uzyskać pozwolenie  na  budowę
trzeba mieć zgodę Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,

• sprawa występujących nieprawidłowości nowo wyremontowanej drogi powiatowej
na odcinku Zajączków – Gościniec jest znana inwestorowi,  tj.  Zarządowi  Dróg
Powiatowych w Kielcach. Z otrzymanych w ostatnich dniach informacji wynika, że
w  dniu  9  maja  br.  będzie  przeprowadzona  komisyjnie  wizja  lokalna.  Proszę
zatem,  aby  zarówno  sołtysi  tych  miejscowości  jak  również  radny  zgłaszali
wszystkie stwierdzone niedoróbki.

• wymiana pokryć dachowych związanych z usuwaniem pokryć azbestowych, czyli
popularnego eternitu na terenie naszej Gminy jest w niewielkim stopniu finansowo



wspierana ze  środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.  Praktycznie
polega to na tym, że pokrywamy koszty odbioru i utylizacji usuniętego eternitu. 

• będący w trakcie opracowania plan zagospodarowania przestrzennego terenów
obejmujących msc. Lipowica i Przymiarki obejmuje również sam obiekt Zbiornika
Wodnego w Lipowicy. Nasze wstępne uzgodnienia są takie, iż Zbiornik o którym
mowa zostanie zapisany jak zbiornik rekreacyjno- wypoczynkowo – wędkarski.
Taki  zapis  wykluczy  w  przyszłości,  nawet  po  zmianie  właściciela  tego  terenu
możliwość  zlokalizowana  w  tym  terenie  kopalni  piasku.  Osobiście  jestem
przekonany, że zbiornik ten zostanie sprzedany, gdyż wiele osób kontaktuje się z
Gminą, dopytując o szczegóły i sposoby zagospodarowania, 

• aktualnie  na  ukończeniu są prace ocieplenia  budynku  stacji  uzdatniania  wody
w  Starochęcinach.  Oczekujemy  na  składanie  ofert  związanych  z  dostawą
odpowiednich urządzeń do zaprojektowanej stacji,

• utrzymanie grupy zabawowej wymaga szczegółowej analizy finansowej; na dzień
dzisiejszy nie  umiem odpowiedzieć co dalej  z  tą  grupą.  Jestem zwolennikiem
funkcjonowania takich placówek i  sądzę, że będziemy w stanie udźwignąć ten
ciężar i  wygospodarować konieczne do wydatkowania na powyższy cel  środki
finansowe,

• ogłoszony w m-cu lutym br. przetarg na dostawę kruszywa wygrała firma KKSM,
z którą mamy podpisaną umowę.  Niestety firma o której  mowa ogłosiła swoją
upadłość  i mamy problem z wyegzekwowaniem dostawy kruszywa. Nie chcemy
rozwiązywać umowy, bo trzeba byłoby ogłosić nowy przetarg, co w znaczącym
stopniu przedłuży  i w związku z tym przedłużył by się termin dostawy kruszywa.

• wnioskowany przez radnego Pana Kaczora do oczyszczenia rów znajduje się na
terenie prywatnym. Trudni jest zatem bez zgody właściciela ingerować. Sprawę tą
rozpatrzymy indywidualnie,

• W-ce Starosta Pan Janus na jednej z ostatnich sesji Rady zapewniał, że działania
w sprawie ostrego zakrętu drogi powiatowej w Siedlcach zostaną podjęte w trybie
pilnym. Zapewniam, że osobiście podejmę rozmowę na powyższy temat z Wice
Starosta,

• w  czasie  ostatniego  spotkania  z  członkiem  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego  odpowiedzialnego  m.in.  za  sprawy  dróg  wojewódzkich
ustalono,  iż  Gmina  nasza  z  własnych  środków zleci  i  opracuje  dokumentację
techniczną na remont tej  drogi  łącznie z budową chodników,  natomiast  Urząd
Marszałkowski przygotuje specyfikację i przeprowadzi przetarg,

• w budżecie Gminy mamy zabezpieczone w części środki finansowe na realizację
zadania pn. budowa sieci wodociągowej w msc. Mosty. Aktualnie oczekujemy na
formalne podpisanie umowy z Totalizatorem Sportowym na zwiększenie dotacji
na budowę hali sportowej. Wpływ takiej dotacji pozwoli na uwolnienie własnych
środków, które w całości zostaną przekazane na budowę sieci wodociągowej w
Mostach. Wtedy też będzie możliwość ogłoszenia przetargu na wbór wykonawcy
tego zadania.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza  zawierająca udzielone odpowiedzi na zgłoszone
wnioski i zapytania zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego
protokołu).
 
ad. 9
           Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku
obrad i  dziękując wszystkim zebranym za udział  w posiedzeniu  zamknął  obrady
Sesji Rady Miejskiej.
         

    Protokołowała:                                                             Przewodniczący obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                Cezary Mielczarz
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